
UCHWAŁA NR XVI/151/2020 
RADY GMINY SKULSK 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.)  Rada Gminy Skulsk uchwala co następuje: 

§ 1. Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w przypadku 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1 .Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny w wysokości 15,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
w kompostowniku przydomowym, w kwocie 1,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

3. Ustala  się podwyższoną stawkę opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 48,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

4. Ustala się stawkę za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy w wysokości: 

1) pojemnik lub worek o pojemności  80 l          - 10,00 zł; 

2) pojemnik lub worek o pojemności 120 l         - 16,00 zł; 

3) pojemnik lub worek o pojemności  240 l         - 32,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l                           - 48,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l                         - 140,00 zł; 

6) pojemnik (dzwon ) o pojemności 1500 l          - 150,00 zł; 

7) pojemnik (dzwon) o pojemności 2500 l           - 170,00 zł; 

8) pojemnik (kontener ) o pojemności 5000l        -  440,00 zł; 

9) pojemnik (kontener) o pojemności 7000l          -  660,00 zł; 

10) pojemnik (kontener) o pojemności 10000l     - 910,00 zł; 

5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w ust. 4, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik lub worek p pojemności  80 l            - 30,00 zł; 

2) pojemnik lub worek o pojemności 120 l            - 48,00 zł; 

3) pojemnik lub worek o pojemności  240 l            - 96,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l                              - 147,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l                             - 420,00 zł; 

6) pojemnik (dzwon ) o pojemności 1500 l             -  450,00 zł; 

7) pojemnik (dzwon) o pojemności 2500 l              - 510,00 zł; 

Id: B725DFF2-91CE-4832-887B-041D9A879718. Podpisany Strona 1



8) pojemnik (kontener ) o pojemności 5000l           -  1320,00 zł; 

9) pojemnik (kontener) o pojemności 7000l            - 1980,00 zł; 

10) pojemnik (kontener) o pojemności 10000l      - 2730,00 zł; 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi zbieranymi  
w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w wysokości 169,00  zł za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe.  

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe, w wysokości 507,00 zł (co stanowi trzykrotność stawki opłaty 
podstawowej) za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy Skulsk z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 poz. 10106).  

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                         
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia  2020 r. 

Id: B725DFF2-91CE-4832-887B-041D9A879718. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada
gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego zobowiązana jest do dokonania
wyboru metody ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób
selektywny oraz do ustalenia stawek takiej opłaty, a także stawek opłaty podwyższonej
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny, które nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych.

Maksymalne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi
i odbieranymi w sposób selektywny wynikają z art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. W przypadku wyboru metody uwzględniającej liczbę mieszkańców
maksymalna kwota wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę
ogółem publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny w pierwszym kwartale każdego roku
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" (który w roku 2018 wyniósł
1.693,00 zł). W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny nie może przekroczyć kwoty 33,86 zł.

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów

komunalnych w sposób selektywny, rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej, która

nie może być wyższa niż czterokrotność maksymalnej stawki opłaty za zbieranie i odbieranie

odpadów komunalnych w sposób selektywny. Mając na uwadze powyższe, przedmiotowa

stawka nie może przekraczać kwoty 135,44 zł.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczona jest na pokrycie

wszystkich kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Obecne

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania

systemu.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat gmina może również pokryć koszty:

- wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych;

- utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

- utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów

niebędących odpadami;

- usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Ponadto środki pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które

nie zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, gmina może wykorzystać na pokrycie

kosztów wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych.

Analiza aktualnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztów

związanych z odbiorem i zagospodarowaniem przedmiotowych odpadów komunalnych wykazała

konieczność zwiększenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na wzrost

kosztów wpływ ma również zwiększona częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych oraz

Id: B725DFF2-91CE-4832-887B-041D9A879718. Podpisany Strona 1



odpadów ulegających biodegradacji w roku 2020.

W celu zapewnienia mieszkańcom gminy odpowiednich standardów usługi odbioru odpadów

komunalnych oraz zbilansowania kosztów dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi należy zwiększyć stawki opłaty.

Plan dochodów przedstawiał się w latach 2016-2019 finansowanie funkcjonowania systemu

kształtowało się następująco:

ROK DOCHODY KOSZT ODBIORU I
ZAGOSPODAROWANIA

KOSZTY
ŁĄCZNE

ZALEGŁOŚCI ILOŚĆ
ODEBRANYCH
ODPADÓW

2016 584 016,62 508 680,00 808 911,54 75 341,03 1429,68
2017 581 365,73 559 872,00 618 459,34 96 020,15 1508,46
2018 598 638,34 559 872,00 624 336,17 97 915,26 1374,65
2019 783 046,90 709 560,00 782 865,11 111 810,70 1488,095

Zwiększenie stawki w oparciu o liczbę osób tj. 5250 osób, 194 domki letniskowe oraz 6

nieruchomości niezamieszkałych zadeklarowanych na rok 2020 do opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi podwyższy szacowane dochody do kwoty ok. 885

981,00 zł, co najprawdopodobniej pozwoli zbilansować koszty funkcjonowania systemu w roku

2020 na które składają się m.in.;

- koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przez Wykonawcę wyłonionego w

postępowaniu przetargowym – 800, 491,00 zł.

- koszty administracyjne (wynagrodzenie pracownika, delegacje, szkolenia, materiały biurowe,

koszty wysyłki korespondencji, prowadzenia egzekucji od dłużników) – 85 489,00 zł.

Nowela ustawy przewidziała zwolnienie w części opłaty właścicieli nieruchomości, którzy

kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym. Ulga ta została określona na 1,00 zł

/osoba/ miesiąc. Gmina Skulsk jest gminą typowo rolniczą, po przeprowadzeniu sondażu wśród

sołtysów i części mieszkańców przyjęto, że 60 % właścicieli nieruchomości zagospodaruje

bioodpady we własnym zakresie.

Id: B725DFF2-91CE-4832-887B-041D9A879718. Podpisany Strona 2




